

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ****ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
007/2025****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2025****PROCESSO LICITATÓRIO 2663/2025**

No dia 18 de Agosto de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 14.226.731/0001-64, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR**, portador do CPF n° **129.***.***.**, RESOLVE** registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA **CNPJ:** 11.412.009/0001-26

Representante: ABEL ANGELO PEREIRA

Telefone: (22) 2534-1438

Email: abel.angelopereira71@gmail.com

Endereço: R MARIO MARTINS DOS SANTOS, 383 - CENTRO, Duas Barras - RJ - 28650-000

Item: 1	Quantidade: 1.700,00	Unidade: UNID	Marca: CEASA	Modelo: 1° QUALIDADE	Preço Unitário: R\$ 6,68	Valor Total: R\$11.356,00
----------------	--------------------------------	-------------------------	---------------------	-----------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE COM TAMANHO MÉDIO SEM RAMA LATERAL.

Item: 2	Quantidade: 500,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: MADURA	Preço Unitário: R\$ 3,66	Valor Total: R\$1.830,00
----------------	------------------------------	--------------------	---------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ABÓBORA TIPO MADURA, IN NATURA DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.

Item: 3	Quantidade: 400,00	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: VERDE	Preço Unitário: R\$ 4,65	Valor Total: R\$1.860,00
----------------	------------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ABOBRINHA IN NATURA DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.

Item: 5	Quantidade: 370,00	Unidade: UNID	Marca: CEASA	Modelo: LISA	Preço Unitário: R\$ 2,34	Valor Total: R\$865,80
----------------	------------------------------	----------------------	---------------------	---------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: ALFACE LISA IN NATURA FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS.

Item: 6	Quantidade: 520,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: ROXO Nº 6	Preço Unitário: R\$ 20,49	Valor Total: R\$10.654,80
----------------	------------------------------	--------------------	---------------------	--------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: ALHO ROXO Nº 6 DE 1ª QUALIDADE - ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA.

Item: 7	Quantidade: 910,00	Unidade: UNID	Marca: 88	Modelo: EM CONSERVA COM 170G	Preço Unitário: R\$ 7,32	Valor Total: R\$6.661,20
----------------	------------------------------	----------------------	------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ATUM EM CONSERVA, RALADO, EM ÓLEO VEGETAL, EMBALAGEM ORIGINAL COM 170G, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Item: 8	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: SABOROSA	Modelo: VERDE	Preço Unitário: R\$ 13,36	Valor Total: R\$4.008,00
----------------	------------------------------	----------------------	------------------------	----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Total: R\$ 501.378,80

Descrição: AZEITONA VERDE, EM CONSERVA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 500G, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Item: 9	Quantidade: 1.200,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: PRATA	Preço Unitário: R\$ 4,25	Valor Total: R\$5.100,00
----------------	--------------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BANANA PRATA: EM PENCAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, SEM AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO.

Item: 10	Quantidade: 450,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: DOCE	Preço Unitário: R\$ 3,16	Valor Total: R\$1.422,00
-----------------	------------------------------	--------------------	---------------------	---------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BATATA DOCE; CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS.

Item: 11	Quantidade: 500,00	Unidade: UNID	Marca: KI SABOR / BELA VISTA	Modelo: PALHA	Preço Unitário: R\$ 6,73	Valor Total: R\$3.365,00
-----------------	------------------------------	----------------------	-------------------------------------	----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE: INGLESA, TIPO FORMATO: PALHA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 215g.

Item: 12	Quantidade: 800,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: INGLESA	Preço Unitário: R\$ 3,26	Valor Total: R\$2.608,00
-----------------	------------------------------	--------------------	---------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BATATA, TIPO INGLESA, CLASSIFICAÇÃO EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS.

Item: 13	Quantidade: 1.000,00	Unidade: PCT	Marca: KERUS	Modelo: TIPO ROSQUINHA	Preço Unitário: R\$ 2,39	Valor Total: R\$2.390,00
-----------------	--------------------------------	---------------------	---------------------	-------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA, FARINHA DE TRIPO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CACAU EM PÓ, SAL, CORANTE, FERMENTOS QUÍMICOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS NA LEGISLAÇÃO, SABORES A DEFINIR, PACOTE ATÓXICO DE 335 A 400 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DATA DA ENTREGA.

Item: 15	Quantidade: 420,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 5,74	Valor Total: R\$2.410,80
-----------------	------------------------------	--------------------	---------------------	--------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CAQUI IN NATURA DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO, CORTES E PERFURAÇÕES.

Item: 17	Quantidade: 550,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 3,86	Valor Total: R\$2.123,00
-----------------	------------------------------	--------------------	---------------------	--------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CENOURA IN NATURA DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.

Item: 18	Quantidade: 100,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 2,47	Valor Total: R\$247,00
-----------------	------------------------------	--------------------	---------------------	--------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: CHUCHU IN NATURA, VERDE EM CONDIÇÕES DE CONSUMO, BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.

Item: 19	Quantidade: 450,00	Unidade: UNID	Marca: MENINA	Modelo: NATURAL 100G	Preço Unitário: R\$ 3,66	Valor Total: R\$1.647,00
-----------------	------------------------------	----------------------	----------------------	-----------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: COCO RALADO NATURAL, A BASE DE POUPA DE COCO TRITURADA SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA E CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS VIGENTES DA ANVISA. PACOTE COM 100G. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.COM AMOSTRA

Item: 20	Quantidade: 300,00	Unidade: MOLHO	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 2,73	Valor Total: R\$819,00
-----------------	------------------------------	-----------------------	---------------------	--------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: COUVE IN NATURA FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS.

Total: R\$ 501.378,80

Item: 21	Quantidade: 2.500,00	Unidade: UNID	Marca: EMBARÉ	Modelo: CREME DE LEITE	Preço Unitário: R\$ 2,22	Valor Total: R\$5.550,00
Descrição: CREME DE LEITE: ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ DESNATADO, ESTABILIZANTE, CELULOSE CRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE, CARRAGENA, CITRATO DE SÓDIO, FOSFATO DISSÓDIO HOMOGENEIZADO. NÃO CONTER GLÚTEN. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DO PRODUTO, PESSO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
Item: 25	Quantidade: 1.350,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 6,78	Valor Total: R\$9.153,00
Descrição: GOIABA IN NATURA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO, CORTES E PERFURAÇÕES.						
Item: 26	Quantidade: 650,00	Unidade: UNID	Marca: VAL	Modelo: 300G	Preço Unitário: R\$ 3,44	Valor Total: R\$2.236,00
Descrição: GOIABADA SEM ADIÇÃO DE CORANTES, EMBALAGEM ORIGINAL DE 300G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.						
Item: 27	Quantidade: 135,00	Unidade: UNID	Marca: ANCHIETA	Modelo: CONTENDO 500G	Preço Unitário: R\$ 3,56	Valor Total: R\$480,60
Descrição: GOMA DE TAPIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 500G.						
Item: 28	Quantidade: 400,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 4,34	Valor Total: R\$1.736,00
Descrição: INHAME IN NATURA DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.						
Item: 29	Quantidade: 150,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 6,82	Valor Total: R\$1.023,00
Descrição: JILÓ IN NATURA DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.						
Item: 30	Quantidade: 120,00	Unidade: UNID	Marca: PRAMESA	Modelo: TRADICIONAL	Preço Unitário: R\$ 5,10	Valor Total: R\$612,00
Descrição: KETCHUP TRADICIONAL, INGREDIENTES: TOMATE, VINAGRE, AÇUCAR, SAL, CEBOLA, ESPESSANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO E AROMATIZANTES NATURAIS, EMBALAGEM CONTENDO 380G, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA						
Item: 31	Quantidade: 1.600,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: TAMANHO MÉDIO	Preço Unitário: R\$ 4,15	Valor Total: R\$6.640,00
Descrição: LARANJA PÊRA, TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ SER FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO NO TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA.						
Item: 33	Quantidade: 180,00	Unidade: UNID	Marca: ITAMBÉ/ NINHO	Modelo: INTEGRAL	Preço Unitário: R\$ 16,92	Valor Total: R\$3.045,60
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL ACONDICIONADO EM LATA COM 380G.						
Item: 37	Quantidade: 70,00	Unidade: UNID	Marca: ROBERTA	Modelo: PADRE NOSSO	Preço Unitário: R\$ 2,97	Valor Total: R\$207,90
Descrição: MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO DE SÊMOLA COM OVOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 500G, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
Item: 40	Quantidade: 1.400,00	Unidade: UNID	Marca: CEASA	Modelo: PAPAIA	Preço Unitário: R\$ 6,83	Valor Total: R\$9.562,00

Total: R\$ 501.378,80

Descrição: MAMÃO, ESPÉCIE:PAPAIA IN NATURA, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO, CORTES E PERFURAÇÕES.

Item: 41	Quantidade: 500,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 5,14	Valor Total: R\$2.570,00
--------------------	------------------------------	--------------------	---------------------	--------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MANDIOCA, AIPIM IN NATURA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO, CORTES E PERFURAÇÕES.

Item: 44	Quantidade: 900,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: MELANCIA DE 1° QUALIDADE	Preço Unitário: R\$ 4,85	Valor Total: R\$4.365,00
--------------------	------------------------------	--------------------	---------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MELANCIA DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, PESANDO ENTRE 6 A 10 KG CADA.

Item: 46	Quantidade: 8.000,00	Unidade: UNID	Marca: BELA VENEZA	Modelo: SABORES DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 0,85	Valor Total: R\$6.800,00
--------------------	--------------------------------	-------------------------	---------------------------	------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MINI SALGADOS: SABORES DIVERSOS DE 1ª QUALIDADE EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, COM AMOSTRA

Item: 47	Quantidade: 1.750,00	Unidade: UNID	Marca: ANCHIETA/ GLOBO	Modelo: SABORES DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 3,05	Valor Total: R\$5.337,50
--------------------	--------------------------------	-------------------------	----------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MISTURA PARA BOLO 1ª QUALIDADE SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.COM AMOSTRA

Item: 49	Quantidade: 4.000,00	Unidade: UNID	Marca: JETIBÁ	Modelo: DÚZIA	Preço Unitário: R\$ 7,32	Valor Total: R\$29.280,00
--------------------	--------------------------------	-------------------------	----------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: OVO, GALINHA TIPO EXTRA CLASE A, FRESCO, LIMPO, CASCA LIVRE DE RACHADURAS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM UMA DÚZIA, NO MINIMO 720G.

Item: 50	Quantidade: 2.330,00	Unidade: UNID	Marca: FORNERIA	Modelo: FATIADO	Preço Unitário: R\$ 6,09	Valor Total: R\$14.189,70
--------------------	--------------------------------	-------------------------	------------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: PAO DE FORMA FATIADO, PACOTE DE 500GR. FRESCO, MACIO, SEM PRESENCA DE SUJIDADES. NAO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E REGISTRO. FEITO NO DIA DA ENTREGA, VALIDADE MINIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA ENTREGA. COM AMOSTRA

Item: 51	Quantidade: 600,00	Unidade: UNID	Marca: FORNERIA	Modelo: TIPO CEARENSE	Preço Unitário: R\$ 6,74	Valor Total: R\$4.044,00
--------------------	------------------------------	-------------------------	------------------------	------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PÃO FRESCO TIPO CEARENSE, EMBALAGEM COM 10

Item: 53	Quantidade: 200,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 4,54	Valor Total: R\$908,00
--------------------	------------------------------	--------------------	---------------------	--------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PEPINO IN NATURA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO, CORTES E PERFURAÇÕES.

Item: 54	Quantidade: 250,00	Unidade: UNID	Marca: VERÔNICA/ PIF PAF	Modelo: CALABRESA	Preço Unitário: R\$ 14,45	Valor Total: R\$3.612,50
--------------------	------------------------------	-------------------------	------------------------------------	--------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PIZZA PRÉ ASSADA, CONGELADA COM 460G, CALABRESA

Item: 55	Quantidade: 250,00	Unidade: UNID	Marca: VERÔNICA/ PIF PAF	Modelo: PRESUNTO	Preço Unitário: R\$ 14,45	Valor Total: R\$3.612,50
--------------------	------------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PIZZA PRÉ ASSADA, CONGELADA COM 460G, PRESUNTO

Total: R\$ 501.378,80

Item: 56	Quantidade: 1.650,00	Unidade: UNID	Marca: RICA/ PERDIGÃO	Modelo: PRESUNTO FATIADO	Preço Unitário: R\$ 5,94	Valor Total: R\$9.801,00
Descrição: PRESUNTO COZIDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO, OBTIDO DE PERNIL SUÍNO, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIO, EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, EMBALADO EM PACOTE DE 200 GRAMAS.COM AMOSTRA. SELO DE INSPEÇÃO SIM, SIE OU SIF.						
Item: 57	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UNID	Marca: LARISOL	Modelo: TIPO MUSSARELA	Preço Unitário: R\$ 16,48	Valor Total: R\$32.960,00
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA, ORIGEM DE VACA, FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO REFRIGERADO, EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO AS SEDGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. COM AMOSTRA. SELO DE INSPEÇÃO SIM, SIE OU SIF.						
Item: 58	Quantidade: 1.080,00	Unidade: UNID	Marca: KUAT	Modelo: SABOR GUARANÁ	Preço Unitário: R\$ 6,18	Valor Total: R\$6.674,40
Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ DE 1ª QUALIDADE: ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CAMELO, EM EMBALAGEM PET DE 2,5 LITROS, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.COM AMOSTRA						
Item: 59	Quantidade: 1.250,00	Unidade: UNID	Marca: MACUCO	Modelo: TRADICIONAL 200g	Preço Unitário: R\$ 6,13	Valor Total: R\$7.662,50
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, EMBALAGEM ORIGINAL COM 200G. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
Item: 61	Quantidade: 16.000,00	Unidade: UNID	Marca: FORNERIA	Modelo: SABORES VARIADOS	Preço Unitário: R\$ 0,59	Valor Total: R\$9.440,00
Descrição: SALGADINHO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE TIPO FESTA, TAMANHO MINI, SABORES VARIADOS, IGUALMENTE DIVIDIDOS ENTRE: COXINHA, KIBE, SALGADO FRITO DE CARNE, SALGADO, ASSADO DE FRANGO, SALGADO FRITO DE QUEIJO E PRESUNTO, SALGADO FRITO DE QUEIJO, SALGADO ASSADO DE QUEIJO E PRESUNTO, ENROLADINHO DE SALSICHA, BOLINHO DE BACALHAU; DATA DE FABRICAÇÃO NOS 30 DIAS ANTERIORES À ENTREGA.						
Item: 62	Quantidade: 510,00	Unidade: UNID	Marca: DA FRUTA	Modelo: GRF PET DE 500ML	Preço Unitário: R\$ 2,56	Valor Total: R\$1.305,60
Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR CAJÚ GRF PET DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.						
Item: 63	Quantidade: 560,00	Unidade: UNID	Marca: DA FRUTA	Modelo: GRF PET DE 500ML	Preço Unitário: R\$ 5,19	Valor Total: R\$2.906,40
Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR UVA GRF PET DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.						
Item: 64	Quantidade: 480,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: TOMATE SALADA	Preço Unitário: R\$ 6,55	Valor Total: R\$3.144,00
Descrição: TOMATE TIPO: SALADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO E BRILHO UNIFORME.						
Item: 66	Quantidade: 180,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	Preço Unitário: R\$ 7,64	Valor Total: R\$1.375,20
Descrição: VAGEM MANTEIGA IN NATURA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO, CORTES E PERFURAÇÕES.						
Item: 71	Quantidade: 200,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 4,33	Valor Total: R\$866,00
Descrição: BETERRABA IN NATURA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO, CORTES E PERFURAÇÕES.						

Total: R\$ 501.378,80

Item: 72	Quantidade: 350,00	Unidade: UNID	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 7,13	Valor Total: R\$2.495,50
Descrição: BRÓCOLIS IN NATURA DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS.						
Item: 73	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 6,96	Valor Total: R\$2.088,00
Descrição: COUVE-FLOR IN NATURA DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E AMASSÕES.						
Item: 74	Quantidade: 300,00	Unidade: MOLHO	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 3,89	Valor Total: R\$1.167,00
Descrição: ESPINAFRE IN NATURA FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS.						
Item: 76	Quantidade: 600,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 6,83	Valor Total: R\$4.098,00
Descrição: MANGA IN NATURA DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.						
Item: 77	Quantidade: 450,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: 1º QUALIDADE	Preço Unitário: R\$ 4,95	Valor Total: R\$2.227,50
Descrição: MELÃO DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.						
Item: 78	Quantidade: 950,00	Unidade: UNID	Marca: CEASA	Modelo: 1º QUALIDADE	Preço Unitário: R\$ 9,70	Valor Total: R\$9.215,00
Descrição: MORANGO, FRESCO DE 1ª QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA COMPACTA E FIRME. COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ADEQUADO PARA CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTADO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES E FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE AGROQUÍMICOS, DE COLHEITA RECENTE. LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS E ADERENTES À SUA SUPERFÍCIE. EMBALAGEM: EM BANDEJAS PLÁSTICAS COM PESO MÉDIO DE 400 GR.						
Item: 79	Quantidade: 350,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: PERA DÁGUA	Preço Unitário: R\$ 14,05	Valor Total: R\$4.917,50
Descrição: PÊRA DÁGUA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURA, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO, CORTES E PERFURAÇÕES.COM AMOSTRA						
Item: 80	Quantidade: 250,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 14,92	Valor Total: R\$3.730,00
Descrição: PERA IN NATURA DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.						
Item: 82	Quantidade: 820,00	Unidade: UNID	Marca: LARISOL	Modelo: MINAS FRESCAL	Preço Unitário: R\$ 24,45	Valor Total: R\$20.049,00
Descrição: QUEIJO MINAS FRESCAL, DE 1ª QUALIDADE EM EMBALAGEM ORIGINAL CONTENDO 500G.COM AMOSTRA						
Item: 83	Quantidade: 150,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 9,75	Valor Total: R\$1.462,50
Descrição: QUIABO IN NATURA DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.						

Total: R\$ 501.378,80

Item: 84	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 4,90	Valor Total: R\$1.470,00
Descrição: REPOLHO VERDE IN NATURA DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.						
Item: 85	Quantidade: 650,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: PONKAN	Preço Unitário: R\$ 5,54	Valor Total: R\$3.601,00
Descrição: TANGERINA PONKAN IN NATURA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO, CORTES E PERFURAÇÕES.						
Item: 86	Quantidade: 1.000,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 18,01	Valor Total: R\$18.010,00
Descrição: UVA ITÁLIA IN NATURA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO, CORTES E PERFURAÇÕES.						
Item: 87	Quantidade: 100,00	Unidade: KG	Marca: ANCHIETA	Modelo: AMIDO DE MILHO 500G	Preço Unitário: R\$ 6,13	Valor Total: R\$613,00
Descrição: AMIDO DE MILHO DE 1ª QUALIDADE: EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, NÃO PODENDO ESTÁ ÚMIDOS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 500G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
Item: 90	Quantidade: 7.250,00	Unidade: UNID	Marca: QUATÁ	Modelo: SABOR CHOCOLATE	Preço Unitário: R\$ 1,01	Valor Total: R\$7.322,50
Descrição: BEBIDA LÁCTEA, UHT INTEGRAL OU SEMI-DESNATADA, SABOR: CHOCOLATE, EM EMBALAGEM ORIGINAL CARTONADA ASSÉPTICA, COM NO MÍNIMO 200 ML.						
Item: 94	Quantidade: 70,00	Unidade: UNID	Marca: FRIMENSE	Modelo: CARNE SECA	Preço Unitário: R\$ 42,07	Valor Total: R\$2.944,90
Descrição: CARNE BOVINA SALGADA, SECA TRASEIRO DE 1ª QUALIDADE EMBALADA A VÁCUO EM PACOTES DE 1KG.						
Item: 96	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: ANCHIETA	Modelo: TIPO PRETO	Preço Unitário: R\$ 4,30	Valor Total: R\$860,00
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCT DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.COM AMOSTRA						
Item: 98	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UNID	Marca: APTI	Modelo: SABORES DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 1,28	Valor Total: R\$1.920,00
Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA EM PÓ SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM 20G, PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
Item: 99	Quantidade: 150,00	Unidade: UNID	Marca: DA DRUTA	Modelo: SABOR MARACUJÁ	Preço Unitário: R\$ 5,22	Valor Total: R\$783,00
Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ GRF PET DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.						
Item: 101	Quantidade: 700,00	Unidade: UNID	Marca: CADORE / MINUETO	Modelo: TIPO WAFER	Preço Unitário: R\$ 2,77	Valor Total: R\$1.939,00
Descrição: BISCOITO, TIPO WAFER. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 140G, SABOR A DEFINIR, PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM AMOSTRA.						
Item: 104	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: RICA	Modelo: EMBALAGEM 672G	Preço Unitário: R\$ 16,58	Valor Total: R\$4.974,00
Descrição: CARNE DE HAMBÚRGUER BOVINO, CONGELADO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 672G.						

Total: R\$ 501.378,80

Item: 110	Quantidade: 1.700,00	Unidade: UNID	Marca: LARISOL	Modelo: 900ml	Preço Unitário: R\$ 8,16	Valor Total: R\$13.872,00
Descrição: IOGURTE POLPA DE FRUTAS SABORES A DEFINIR, PRODUTO OBTIDO ATRAVES DE LEITE OU LEITE RECONSTITUIDO PADRONIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 900 ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MINIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.						
Item: 114	Quantidade: 1.600,00	Unidade: UNID	Marca: CHEFINHO KIDS	Modelo: COM RECHEIO	Preço Unitário: R\$ 1,42	Valor Total: R\$2.272,00
Descrição: MINI BOLO COM RECHEIO, EM EMBALAGEM ORIGINAL, SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM COM 40G, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
Item: 116	Quantidade: 1.750,00	Unidade: UNID	Marca: DA FRUTA	Modelo: 200ML	Preço Unitário: R\$ 1,44	Valor Total: R\$2.520,00
Descrição: NÉCTAR, FRUTAS SABORES CAJU, GOIABA, MANGA, MARACUJÁ, EMBALAGEM CARTONADA ASSÉPTICA COM NO MÍNIMO 200 ML, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
Item: 121	Quantidade: 140,00	Unidade: UNID	Marca: FORNERIA	Modelo: SALGADA	Preço Unitário: R\$ 99,00	Valor Total: R\$13.860,00
Descrição: TORTA SALGADA, RECHEIO DE FRANGO, ORNAMENTADA COM BATATA PALHA, CENOURA, TOMATE E MILHO. MÍNIMO 2KG.						
Item: 122	Quantidade: 1.100,00	Unidade: UNID	Marca: FÊNIX	Modelo: RECARGA 20 LITROS	Preço Unitário: R\$ 7,96	Valor Total: R\$8.756,00
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL RECARGA 20 LITROS						
Item: 129	Quantidade: 600,00	Unidade: KG	Marca: SANDELE	Modelo: DEFUMADA	Preço Unitário: R\$ 21,86	Valor Total: R\$13.116,00
Descrição: LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA DEFUMADA, GROSSA, TIPO PORTUGUESA OU CALABRESA EM GOMOS, EMBALAGEM A VÁVUO HERMETICAMENTE FECHADOS.						
Item: 132	Quantidade: 150,00	Unidade: UNID	Marca: NUTRIMAX	Modelo: CONGELADO	Preço Unitário: R\$ 17,91	Valor Total: R\$2.686,50
Descrição: PÃO DE QUEIJO CONGELADO, DE 1ª QUALIDADE, INGREDIENTES: POLVILHO, ÁGUA, OVOS, ÓLEO E/OU OUTRA GORDURA, QUEIJO (MUSSARELA E/OU PARMESÃO), LEITE EM PÓ E SAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 1KG.COM AMOSTRA						
Item: 133	Quantidade: 2.650,00	Unidade: KG	Marca: FORNERIA	Modelo: FRÂNCES	Preço Unitário: R\$ 18,71	Valor Total: R\$49.581,50
Descrição: PÃO FRANCÊS COM PESO MINIMO DE 50G A UNIDADE.						
Item: 135	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: FORNERIA	Modelo: PARA HAMBURGUER	Preço Unitário: R\$ 8,01	Valor Total: R\$2.403,00
Descrição: PÃO DE HAMBURGUER TRADICIONAL DE 1ª QUALIDADE COM 50G CADA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MINIMO 6 UNIDADES.						
Item: 136	Quantidade: 320,00	Unidade: KG	Marca: RICA	Modelo: CONGELADA	Preço Unitário: R\$ 10,09	Valor Total: R\$3.228,80
Descrição: SALSICHA CONGELADA: AS SALSICHA DEVERÃO TER O PESO UNITÁRIO DE 40G A 50G, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS A VÁCUO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1KG POR EMBALAGEM, ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E COM CARIMBO Nº DO SIF. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA						
Item: 143	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: BAHIA	Modelo: DE COCO 200 ML	Preço Unitário: R\$ 2,35	Valor Total: R\$235,00
Total: R\$ 501.378,80						

Descrição: LEITE DE COCO, INTEGRAL, TRADICIONAL, CONCENTRADO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 200 ML						
Item: 145	Quantidade: 800,00	Unidade: UNID	Marca: CÔCO DO VALE	Modelo: 1L	Preço Unitário: R\$ 10,29	Valor Total: R\$8.232,00
Descrição: ÁGUA DE COCO NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, 1L						
Item: 146	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UNID	Marca: COCO DO VALE	Modelo: 200 ML	Preço Unitário: R\$ 2,17	Valor Total: R\$4.340,00
Descrição: ÁGUA DE COCO NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MÍNIMO 200ML						
Item: 147	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UNID	Marca: FÊNIX	Modelo: 500 ML SEM GÁS	Preço Unitário: R\$ 0,69	Valor Total: R\$690,00
Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA DE 500ML						
Item: 148	Quantidade: 400,00	Unidade: UNID	Marca: FORNERIA	Modelo: INTEGRAL 1KG	Preço Unitário: R\$ 24,94	Valor Total: R\$9.976,00
Descrição: BOLO INTEGRAL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM DE 1KG, CONSTAR NO RÓTULO: INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, SABOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.						
Item: 149	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: VISCONT	Modelo: LIGHT	Preço Unitário: R\$ 5,59	Valor Total: R\$1.118,00
Descrição: TORRADA LIGHT, EMBALAGEM MÍNIMO 160G						
Item: 150	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: VISCONT	Modelo: TRADICIONAL	Preço Unitário: R\$ 5,59	Valor Total: R\$1.118,00
Descrição: TORRADA TRADICIONAL, FERMENTAÇÃO NATURAL, MÍNIMO 142G						
Item: 152	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: DA FRUTA	Modelo: SABOR CAJU	Preço Unitário: R\$ 4,95	Valor Total: R\$990,00
Descrição: SUCO DE CAJU INTEGRAL, GARRAFA DE 1 LITRO						
Item: 153	Quantidade: 250,00	Unidade: UNID	Marca: DA FRUTA	Modelo: SABOR MARACUJÁ	Preço Unitário: R\$ 10,92	Valor Total: R\$2.730,00
Descrição: SUCO DE MARACUJÁ INTEGRAL, GARRAFA DE 1 LITRO						
Item: 154	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: DA FRUTA	Modelo: SABOR UVA	Preço Unitário: R\$ 13,86	Valor Total: R\$1.386,00
Descrição: SUCO DE UVA INTEGRAL, GARRAFA DE 1 LITRO						
Item: 155	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: DA FRUTA	Modelo: SABOR ABACAXI	Preço Unitário: R\$ 9,90	Valor Total: R\$990,00
Descrição: SUCO DE ABACAXI INTEGRAL GARRAFA DE 1 LITRO						
Item: 157	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: PIT - STOP	Modelo: TIPO PIT - STOP	Preço Unitário: R\$ 0,84	Valor Total: R\$252,00
Descrição: BISCOITO SALGADO SACHÊ DE 24G, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM ORIGINAL, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
Item: 159	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: APTI	Modelo: DIET	Preço Unitário: R\$ 2,96	Valor Total: R\$592,00
Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA DIET EM PÓ SOBORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM 20G, PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
Total: R\$ 501.378,80						

Item: 160	Quantidade: 10,00	Unidade: CX	Marca: DELAMILK	Modelo: DIET	Preço Unitário: R\$ 129,36	Valor Total: R\$1.293,60
Descrição: BARRA DE CHOCOLATE DIET, 25G, CAIXA COM 22 UNIDADES						
Item: 161	Quantidade: 500,00	Unidade: UNID	Marca: LARISOL	Modelo: LIGHT	Preço Unitário: R\$ 17,57	Valor Total: R\$8.785,00
Descrição: IOGURTE LIGHT POLPA DE FRUTAS SABORES A DEFINIR, PRODUTO OBTIDO ATRAVES DE LEITE OU LEITE RECONSTITUIDO PADRONIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 900 ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MINIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.						
						Total: R\$ 501.378,80

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 18/08/2026 , a contar do dia 18/08/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR
GESTOR DO FMAS

ABEL ANGELO PEREIRA
MERCEARIA
11.412.009/0001-26

Assinado de forma digital por:
JERONIMO ASSIS CARDOSO
JÚNIOR
129.***.***_**
Dados: 19/08/2025 10:10:09

Assinado de forma digital por:
ABEL ANGELO PEREIRA
083.***.***_**
Dados: 18/08/2025 15:51:00